
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 108 del 24/07/2019    

Repertorio Generale n. 931  del 24/07/2019 

Oggetto:  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  SPETTANTE  ALL'  AMMINISTRATORE 
COMUNALE DOTT. ALFREDO FERRARO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 108 del 24/07/2019   

 
Oggetto:  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  SPETTANTE  ALL'AMMINISTRATORE  COMUNALE 
DOTT. ALFREDO FERRARO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Preso atto della Delibera di Giunta Municipale n° 225 del 25/07/2018 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è proceduto a stabilire le indennità spettanti ai componenti della Giunta Comunale;

Richiamata  la determina dirigenziale dell’Area Amministrativa n° 169 del 09/08/2018 con la quale sono 
state determinate e approvate, nel rispetto dei limiti dettati dalla normativa vigente, le indennità di funzione 
spettanti agli amministratori comunali;

Tenuto conto che,  con  determina dirigenziale  n°  106 del  19/04/2019 dell’Area Amministrativa  è  stato 
assunto impegno di spesa per l’anno 2019 per il pagamento delle indennità spettanti ai componenti della 
Giunta Comunale;

Rilevato che l’impegno preso per l’Assessore Giuseppe Caltabiano, avendo rassegnato le proprie dimissioni 
in data 25/03/2019, ha come riferimento temporale dal 01/01/2019 al 25/03/2019;

Tenuto conto che con Determina Sindacale n° 14 del 29/04/2019, successivamente rettificata con Determina 
Sindacale n° 15 del 02/05/2019, il dott. Alfredo Ferraro è stato nominato assessore;

Ritenuto opportuno pertanto provvedere ad impegnare la somma ulteriore di € 11.136,11 per il pagamento 
dell’indennità all’Assessore interessato dal 29/04/2019 al 31/12/2019;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato:

• Di impegnare:
◦ la somma ulteriore di € 11.136,11 alla Missione 1 Programma 101 Macroaggregato 103 del 

bilancio corrente esercizio in corso di formazione, per il pagamento dell’indennità di funzione 
all’assessore dott. Alfredo Ferraro;

◦ la somma di € 946,56 per il versamento dell’IRAP, come per legge, alla Missione 1 Programma 
101 Macroaggregato 102;

copia informatica per consultazione



• Di dare atto altresì che la misura dell’indennità di funzione spettante viene confermata per intero, 
giusta documentazione agli atti;

• Di liquidare e pagare, mediante elaborazione dei cedolini paga mensili, a cura dell’ufficio stipendi, 
procedendo, nel contempo, all’emissione dei relativi mandati di pagamento.

• Di nominare Responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento la Dr.ssa 
M. Giacobbe.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 108 del 24/07/2019

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE ALL' AMMINISTRATORE COMUNALE 
DOTT. ALFREDO FERRARO 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 24/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 108 del 24/07/2019

Oggetto:    INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE ALL' AMMINISTRATORE COMUNALE DOTT. ALFREDO 
FERRARO. 

Registrazione Albo on-line n. 1344/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/07/2019 al 08/08/2019

Taormina li, 09/08/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


